
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201709041465800472. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

 
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
           
          LICITAÇÃO............................................................... 01 
          
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20170104 ORIGEM: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 033/2017 – DISP CONTRATANT: 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
– MDE CONTRATADO: ARLINDO ALVES DA SILVA 
JUNIOR OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA 
EMEB - SANTA RITA EM APOIO A SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JARDIM - MA, PROPRIETÁRIO SR. ARLINDO ALVES 
SILVA JÚNIOR. VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois 
mil, quinhentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2017 Atividade 0217.123610016.2.132 
Manutenção de Escola do Ensino Fundamental, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de 
Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, 
no valor de R$ 2.500,00 VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 
2017 a 31 de Dezembro de 2017 DATA DA 
ASSINATURA: 07 de Agosto de 2017 – FRANCISCO 
ALVES DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM – MA.  
ERRATA. DO EXTRATO DE CONTRATO DA TOMA-
DA DE PREÇO 004/2017. AVISO DE RETIFICAÇÃO 
DO EXTRATO DE CONTRATO DA TOMADA DE 
PREÇO 004/2017. ERRATA, Na publicação no Diário 
Oficial do Município dia 21/08/2017, Onde se lê: 
CONTRATO Nº 20170076, Leia-se: CONTRATO Nº 
20170088. Bom Jardim (MA), 23 de Agosto de 2017. 
ROSSINI DAVEMPORT TAVARES JUNIOR - Presi-
dente da CPL. 
 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE REMARCAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL 040/2017. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, no uso de su-
as atribuições, tendo em vista só comparecer ao cer-
tame apenas uma empresa, remarca a sessão para o 
dia 29 de Agosto de 2017 às 10:00 horas. Avisa ao Li-
citante e demais interessados que a abertura da licita-
ção em epigrafe, publicada no DOE no dia 03/08/2017  
 

 
 
 
 
 
 

 
Edição. 143 – Seção 3, Rossini Davemport Tava-
res Júnior – Pregoeiro. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017. Prefeitura 
Municipal de Bom Jardim – Ma, por meio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público aos 
interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
fará realizar às 10 horas do dia   06 de Setembro 
de 2017, licitação na modalidade Pregão Presen-
cial, do tipo menor preço, tendo por objeto a con-
tratação de empresa especializada para o forneci-
mento de enxoval para recém – nascido, visando 
atender necessidades de concessão de benefícios 
eventuais da Secretária Municipal de Assistência 
Social, deste município para o exercício de 2017. 
A presente licitação será realizada na sala da Co-
missão Permanente de Licitação, situada na Av. 
José Pedro, s/n – Centro, Bom Jardim – Ma. O 
edital e seus anexos estão à disposição dos inte-
ressados no endereço supra, de 2ª s 6ª feira, no 
horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas), 
onde poderão ser adquiridos mediante o forneci-
mento de duas resma de papel A4, Esclarecimen-
tos adicionais, no mesmo endereço. Bom Jardim – 
Ma. Rossini Davemport Tavares Júnior – Presiden-
te da CPL. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017. Prefeitura 
Municipal de Bom Jardim – Ma, por meio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público aos 
interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
fará realizar às 15 horas do dia   06 de Setembro 
de 2017, licitação na modalidade Pregão Presen-
cial, do tipo menor preço, tendo por objeto a con-
tratação de empresa especializada para Aquisição 
de material elétrico para reparo e conserto nos 
prédios e logradouros públicos deste município de 
Bom Jardim – Ma, A presente licitação será reali-
zada na sala da Comissão Permanente de Licita-
ção, situada na Av. José Pedro, s/n – Centro, Bom 
Jardim – Ma. O edital e seus anexos estão à dis-
posição dos interessados no endereço supra, de 2ª 
s 6ª feira, no horário das 8h (oito horas) às 12h 
(doze horas), onde poderão ser adquiridos medi-
ante o fornecimento de duas resma de papel A4, 
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.  

24 de Agosto de 2017                       Ano I – Edição Nº 013                                 Página 1 de 2 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUINTA FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2017.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201709041465800472. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

Bom Jardim – Ma. Rossini Davemport Tavares Jú-
nior – Presidente da CPL. 

 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

